PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 04.02.2016

 № 59

О внесении изменений в Положение

о порядке назначения и проведения

опроса жителей города Фрязино

Московской области

На основании ст. 31 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области», Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения и проведения  опроса жителей города Фрязино Московской области, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 19.01.2006 № 46 «О принятии Положения  о порядке назначения и проведения опроса жителей города Фрязино Московской области», согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Фрязино Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов                                                   К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

от 04.02.2016 № 59
Изменения

в Положение о порядке назначения и проведения опроса

жителей города Фрязино Московской области

1. Второе предложение подпункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

     «Никто не вправе оказывать воздействие на гражданина с целью принудить его к участию или неучастию в опросе либо воспрепятствовать его свободному волеизъявлению.».

2. Пункт 1.4  изложить в следующей редакции:

    «1.4. Опрос граждан проводится по инициативе:

1.4.1. Совета депутатов города Фрязино или Главы города Фрязино - по вопросам местного значения;

1.4.2. Органов государственной власти Московской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель города Фрязино для объектов регионального и межрегионального значения.».

3. Пункт 1.5  исключить.

4. Пункты 1.6 -1.8 считать соответственно пунктами 1.5-1.7.

5. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.4  следующего содержания:

«2.2.4. Опрос может  быть проведен  по  вопросам, непосредственно затрагивающим интересы жителей города».

6. В пункте 3.3 слова «в семидневный срок» заменить словами «на ближайшем заседании Совета депутатов».

7. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Совет депутатов принимает решение о проведении опроса  либо об отказе в назначении его проведения. Решение о проведении опроса публикуется в средстве массовой информации и размещается в сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней после его принятия.

Совет депутатов отказывает в назначении проведения опроса в случае, если вопросы, предлагаемые для вынесения на опрос, не отнесены к вопросам местного значения, а также в случае нарушения требований к порядку выдвижения инициативы проведения опроса, установленных настоящим Положением».

8. Абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«В решении Совета депутатов города Фрязино о назначении опроса граждан устанавливаются:

- дата и сроки проведения опроса;

- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

- методика проведения опроса;

- форма опросного листа;

- минимальная численность жителей города, участвующих в опросе;

9. В пункте 3.6:

9.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

- за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по  инициативе органов местного самоуправления;

               - за счет средств бюджета Московской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Московской области.».

9.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, а также предоставление помещений для работы комиссии осуществляет администрация города Фрязино.».

10. Абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«В целях организации проведения опроса Совет депутатов формирует комиссию, определяет численность и состав комиссии».

11. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Первое заседание комиссии созывается не позднее чем на пятый день после опубликования решения о проведении опроса. На первом заседании комиссия избирает из своего состава председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.».

12. Пункт 3.10 после слов «устанавливает результаты опроса» дополнить

словами «и публикует (обнародует их);».

13. Пункт 3.11  изложить в следующей редакции:

«3.11. Полномочия комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов опроса.».

14. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Комиссия публикует (обнародует) результаты опроса в средствах массовой информации, а также размещает их в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                             И.М. Сергеев